АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_#0МЛОНА® 2024г. № #799

О ликвидации территориального управления - префектуры Московского района
администрации города Рязани

В соответствии со статьями 61, 62 Гражданского кодекса Российской Федерации,

решением Рязанской городской Думыот 23.10.2019 № 296-1П «Об утверждении структуры
администрации города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город—Рязань, администрация города Рязани

постановляет:
1. Утвердить состав ликвидационной комиссии по ликвидации территориального

управления - префектуры—Московского района администрации города—Рязани

(далее - ликвидационная комиссия) согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Ликвидационной комиссии обеспечить в установленном порядке проведение

ликвидационных мероприятий в соответствии с действующим законодательством и планом

мероприятий по ликвидации территориального управления - префектуры Московского района

администрации города Рязани согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Муниципальному казенному учреждению города Рязани «Центр сопровождения»

(Шаврина Е.В.) возместить фактически сложившиеся расходы, связанные с ликвидацией

территориального управления - префектуры Московского района администрации города
Рязани, произведенные в пределах утвержденной сметы расходов согласно приложению
№3 к настоящему постановлению, за счет средств, предусмотренных в бюджетной смете

администрации города Рязани на 2024 год в рамках реализации мероприятия
3.2. «Выполнение других обязательств муниципального образования» основного мероприятия
3. «Обеспечение деятельности администрации города Рязани» муниципальной программы
«Повышение эффективности муниципального управления», утвержденной постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4236 «Об утверждении муниципальной

программы «Повышение эффективности муниципального управления», в пределах

утвержденной сметырасходов.

2

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата
-— администрации гореда Рязани-(Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящеепостановление - —

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет уууууу.айттгп.ги.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

территориального управления - префекта Московского района Горбунова С.Ю.

В.Е. Артемов

Приложение №1

Состав

ликвидационной комиссии по ликвидации территориального управления - префектуры

Палачев М.А.

Силкина М.С.

Садулина Л.А.

Скоморохова Л.В.

Двойнишникова С.Н.

Аксенова Н.В.

Председателю ликвидационной комиссии Палачеву Михаилу Анатольевичу, членам

ликвидационной комиссии оплачивать расходы, связанные с ликвидацией территориального

управления - префектуры Московского района администрации города Рязани, произведенные

в пределах. утвержденной сметы расходов согласно приложению № 3 к настоящему

Московского района администрации города Рязани

начальник территориального управления - префект Советского
района (председатель ликвидационной комиссии)

старший—юрисконсульт—территориального—управления—-
префектуры Октябрьского района (заместитель председателя
ликвидационной комиссии)

начальник отдела по контролю за предоставлением жилищно-
коммунальных услуг и работ по благоустройству Советского
района территориального управления - префектуры Советского
района (секретарь ликвидационной комиссии)

старший инженер - инспектор по контролю за предоставлением
жилищно-коммунальных услуг и работ по благоустройству
Московского района территориального управления - префектуры
Московского района

старший инженер - инспектор отдела по работе с населением
Железнодорожного района территориального управления —

префектуры Железнодорожного района

начальник отдела - заместитель главного бухгалтера отдела
по учету нефинансовых активов и обязательств муниципального
казенного учреждения города Рязани «Центр сопровождения»

постановлению. Оплату производить, учитывая совершение сделокв устной форме.

Секретарь ликвидационной комиссии осуществляет регистрацию, учет и контроль

прохождения документации по работе ликвидационной комиссии, обеспечивает сохранность,

формирует в дела с последующей передачей на архивное хранение документации,

находящейся в его ведении.

к постановлению администрации города Рязани,

“того75“Сев2024 г.№7999

2

При уходе в отпуск, выезде в командировку, в случае увольнения секретарь
ликвидационной комиссии обязан передать все находящиеся у него документы члену

|

ликвидационной комиссии, определенному председателем ликвидационной комиссии.
Передача документов и дел осуществляется по акту приема-передачи документов.

Наименования документов ликвидационной комиссии подлежат обязательному

внесению в номенклатуру дел территориального управления - префектуры Московского

района администрации города Рязани.

В случае прекращения работы ликвидационной комиссии секретарь ликвидационной

комиссии формирует документы в дела и оформляет для последующей передачи в архив

администрации города Рязани, ведение которого осуществляет муниципальное казенное

учреждение города Рязани «Центр сопровождения», независимо от сроков их хранения.

Приложение №2
к постановлению администрации города
от 2.0ОН 2024 т. №

План

7200

мероприятий по ликвидации территориального управления - префектуры Московского
района администрации города Рязани

№ Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственный
п/п

о

исполнитель

1 |Уведомление в письменной форме В течение трех Ликвидационная
регистрирующего органа по месту рабочих дней КОМИССИЯ

нахождения ликвидируемого © даты издания
территориального управления — настоящего
префектуры Московского района постановления
администрации города Рязани (далее
— Управление) о ликвидации
Управления с приложением решения
о ликвидации,а также о назначении
ликвидационной комиссий.
Направление нотариально.заверенного уведомления о
ликвидации юридического лица
в Управление ФНС России по
Рязанской области.
Получение уведомления оначале
процедурыликвидации

2 |Публикация о ликвидации В течение десяти Ликвидационная
Управления, порядке и сроке рабочих дней комиссия
заявления требованийего с датыиздания
кредиторами настоящего

постановления

3. |Внесение уведомления о ликвидации{В течение трех Ликвидационная
юридического лицас указанием рабочих дней комиссия
сведений о принятом решении
о ликвидации юридического лица,
ликвидационной комиссии
(ликвидаторе), описания порядка,
сроков и условий для предъявления
требований его кредиторам, иных
сведений, предусмотренных
федеральным законом, в Единый
федеральный реестр сведений
о фактах деятельности юридических
ЛИЦ

с даты издания
настоящего

постановления

4 |Выявление кредиторов и получение Не менее двух Ликвидационная
‚дебиторской задолженности _ _ месяцев _ КОМИССИЯ

с момента
публикации

о ликвидации
Управления

5|Составление промежуточного После окончания Ликвидационная
ликвидационного баланса и его срока КОМИССИЯ,

утверждение предъявления администрация
требований города Рязани
кредиторами

6 |Уведомление регистрирующего После Ликвидационная
органа о составлении утверждения КОМИССИЯ

промежуточного ликвидационного промежуточного
баланса баланса

7 |Выплата денежных сумм кредиторам Со дня Ликвидационная
ликвидируемого Управления утверждения КОМИССИЯ

в порядке очередности, промежуточного
установленной статьей 64 ликвидационного
Гражданского кодекса Российской баланса
Федерации :

8 |Составление ликвидационного После завершения||Ликвидационнаябаланса и его утверждение расчетов комиссия,
с кредиторами администрация:

города Рязани

9 |Уведомление регистрирующего В течение трех Ликвидационная
органа о завершении процесса рабочих дней КОМИССИЯ

ликвидации, направление после
ликвидационного баланса утверждения

ликвидационного
баланса

10 |Передача на хранение документов После получения Ликвидационная
по личному составу и других листа записи комиссия
документов постоянного Единого
и длительного срока хранения государственного
в архив администрации города реестра
Рязани, ведение которого
осуществляет муниципальное
казенное учреждение города Рязани
«Центр сопровождения»

юридических лиц
о ликвидации
юридического

лица

Приложение №3
к постановлению администрации городаотд ООНСЯ КОМ2024г.№

Смета расходов на проведение мероприятий по ликвидации территориального управления-префектуры Московского района администрации города Рязани

Наименование расходов КБК Сумма руб.

Совершение нотариальных
действий должностными
лицами органов местного
самоуправления,
уполномоченными
в соответствии
с законодательными актами
Российской Федерации
на совершение нотариальных
действий

444 0113 2100802160244226 5000

Оплата за размещение
уведомления о ликвидации
юридического лица с указанием
сведений о принятом решении
о ликвидации юридического
лица, ликвидационной
комиссии (ликвидаторе),
описания порядка, сроков
и условий для предъявления
требований его кредиторами,
иных сведений,
предусмотренных федеральным
законодательством, в Единый
федеральный реестр сведений
о фактах деятельности
юридических лиц

444 0113 2100802160244226 920

Оплата за размещение
в журнале «Вестник
государственной регистрации»
сообщения о планируемом
прекращении деятельности
(ликвидации) юридического
лица

444 0113 2100802160244226 6000

Оплата сторонней организации
услуг по передаче отчета
«Расчет по страховым взносам»
по каналам ТКС
по ликвидируемому
территориальному управлению
- префектуре Московского
района администрации города
Рязани

444 0113 2100802160244226 1000

Итого 12920